2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__13.10.2022____________№_348                                                                  с. Темкино

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 19.11.2018 № 505
В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 23.05.2011 № 247 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  от 29.12.2017 № 577), в целях оказания разовой материальной помощи гражданам из резервного фонда Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 19.11.2018 № 505 «Об утверждении Положения об оказании разовой материальной помощи гражданам из средств  резервного фонда Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской      области,  от  30.04.2019 № 150,  от  30.09.2020 № 405,  от 15.09.2021 № 298, от 12.10.2021 № 321, от 17.01.2022 № 9), следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1:
1.1.1. пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской Федерации»
1.1.2.  пункт  7.1  после слов «г) справку о пожаре, выдаваемую органом пожарного надзора» дополнить абзацами следующего содержания:
«- справку о мобилизации члена семьи;

  - иные необходимые документы».

2.1. Вывести из состава комиссии по рассмотрению заявлений граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, обратившихся за материальной помощью (далее - Комиссии) Соболеву Марину Сергеевну, ведущего специалиста - юриста Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.

2.2. Ввести в состав Комиссии  Пересыпкину Екатерину Георгиевну, ведущего специалиста - юриста Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.

2.3. Должность Голанцевой Елены Владимировны изложить в следующей редакции «начальник отдела архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Колосову Н.Л.
Глава муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                   С.А. Гуляев